（公社）大分県臨床工学技士会　平成28年度第6回理事会議事録

日時：平成28年8月9日（火）19：00～21．00

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭姫野栄一高畑智浩光武徹田遠裕司阿部聖司岩熊秀樹

委任　　　大石義英小野信行

出席監事　遠藤正妻

欠席

議長及び書記、議事録署名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：姫野栄一

議事録署名人：壇迫浩昭

理事会成立宣言・‥議長：小川

出席者10名　（内委任状出席2名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

（本日現在の理事総数10名）

1．渉外書見会より（阿部）

【報告】・別府市の支援学校で、人工呼吸器や臨床工学技士について講演した。

活動報告作成可能か確認する。

2．Ⅵボードより（光武）

【議題】・え～らCEメンバーについて

正会員7名の紹介があった。

・・大分臨床工学会市民公開講座について

ワークライフバランスについて、男女共同参画プラザ西村先生にお願いする。

・大分臨床工学会キッズセミナーについて

チラシおよびスタッフユニフォームを作成する。

・大分臨床工学会託児所について

オーシャンズで会員の要望を聞いてみる。（希望者がどの程度いるか等）

出席理事全員承認

【報告】t大分県保健医療団体協議会第1回理事会〃22小川会長光武理事出席。

「元気フェアー」は11／6（日）開催決定。

実務者会議が8月中旬に開催される。

3．災害対策委員会より（田邁）

【議題】・日田地区の担当医師．技士について

済生会日田病院腎臓内科医長田尻篤郎先生

技士松尾一哉技士→鹿瀬技士から引き継ぎ

8／20災害の日開催について

進捗状況について報告有り　多くの参加者を募っていく。

出席理事全員承認

【報告】・保健所別連絡会議の開催について

豊肥保健所管内（豊後大野・竹田地区）8／23（火）

中部保健所管内（臼杵・津久見・由布等）8／25（木）

主な議題

・災害時における透析医療提供体制について

・おおいた医療情報ホットネットの活用について他

・熊本被災施設視察報告

4．学術委員会より（垣迫）

【議題】・第12回九州臨床工学会（大分）について

テーマを「師資相承」とした。

実行委員会メンバーについて

理事含む30名の実行委員で準備を進めていく。

出席理事全員承認

5．学術委員会より（姫野）

【議題】・第11回九州臨床工学会（熊本）について

座長を甲斐委員へお願いする。

■第12回九州臨床工学会（大分）について

会場等の準備状況について報告有り。

ホルトホールと明日香学園の2会場を使用する。詳細は調整中。

共催を募集し準備を進めていく。

出席理事全員承認

【報告】・各セミナー開催について

・8／7ポンプセミナーについて

結果報告があった。

・第11回九州臨床工学会（熊本）について

当会からの1演題取り下げになった。

各県対抗ボーリング大会に、男性2名女性3名選出した。

・大分県臨床工学会開催について

広告展示募集およびキッズセミナー開催案内を、本日発送。

6．情宣重点会より（岩熊）

【議題】オーシャンズ発行について。

内容詳細について報告有り。

新入会員紹介は、中村病院3名　県立病院中津市民病院大分循環器病院へお願いする。

8月末までに完成させ、9月中旬発送予定。

・賛助正会員リストのホームページ掲載について

各企業等のホームページへリンクするように作成する。リンク先の確認。

・組織図について

最新版へ更新し、オーシャンズヘ掲載する。

・事業活動等の報告について。

事業活動等の結果報告を、情宣委員にまとめて報告してもらい、ホームページへ掲載していく。

出席理事全員承認

8．その他（小川会長）

【議案】・おおいた専修学校魅力フェアーでのブース出展について。

12／2∝火）に、県内専門学挽県内企業団体等で開催される。当会より出展する。

出席理事全員承認

※次回，平成28年度第7回理事会は、9／13（火）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人会長監事がこれに署名する。

議鞘暑名人阿部聖司　㊨

議事録署名人岩熊　秀樹

会 長　　小　川

監　事